PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2017

                                                                    № 60
О внесении изменений в постановле-

ние администрации округа Муром
от 25.02.2013 №658 «Об утвержде-

нии плана мероприятий («дорожной
карты») «Изменения, направленные

на повышение эффективности сфе-

ры культуры»

В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 30.12.2016 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 14.02.2013 №153 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации округа от 25.02.2013 № 658 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. части 3 дополнить подпунктами следующего содержания:

«7) увеличение объема доступа граждан к электронным ресурсам в дистанционном режиме:
- прирост доли библиографических записей по отношению к количеству документов библиотечного фонда

(процентов)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	77
	100
	100
	100

- прирост доли посещений сайтов библиотеки

(процентов)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	17
	17,4
	18,6
	18,8

8) темп роста участников клубных формирований
(процентов)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	0,1
	0,15
	0,2
	0,25

9) увеличение доли охвата населения услугами библиотек
(процентов)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	0,1
	0,1
	0,2
	0,3

1.2. Пункт 4.2 части 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры округа, являются:

1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы во Владимирской области:
(процентов)

	 2013 год
	 2014 год
	 2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Работники

учреждений

культуры
	59
	64,9
	68
	76
	90
	100

1.2. Приложение №2 «Основные показатели нормативов реализации Плана мероприятий «дорожная карта» «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры В.В. Козлова
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава округа

          Е.Е. Рычков
	Готовил:
Начальник Управления культуры

администрации округа Муром

В.В. Козлов

Согласовано:
Начальник финансового управления

администрации округа Муром

О.А. Балнова

Завизировано:
Начальник правового управления

администрации округа Муром

Д.А. Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства МКУ округа Муром «Организационное управление»

Н.М. Голованова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю ___________________

                                                                                                               (подпись исполнителя)

Разослать:                          1 экз.- в дело; 1 экз. – финансовое управление; 1 экз. – УК, МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Приложение
к  постановлению администрации округа Муром

от 06.02.2017  № 60

	Основные показатели нормативов реализации Плана мероприятий "дорожная карта"

"Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры"

	Субъект Российской Федерации:
	Владимирская область

	Муниципальное образование
	округ Муром Владимирской области

	Категория работников:
	работники учреждений культуры

	Наименование показателей
	2012 г факт
	2013 г факт
	2014 г факт
	2015 г факт
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2014 г- 2016 г
	2014 г- 2018 г

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	430
	505
	513
	538
	566
	559
	555

	2
	Число получателей услуг, чел.
	121 820
	120 613
	119 615
	118 800
	117 700
	116 800
	115 900

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры: человек
	283
	239
	233
	221
	208
	209
	209

	4
	Численность населения муниципального образования, чел.
	121 820
	120 613
	119 615
	118 800
	117 700
	116 800
	115 900

	5
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры  и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации:

	6
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы
	х
	59
	59
	65
	74
	85
	100

	7
	по Плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры", %
	х
	60,1
	69,7
	73,0
	76,0
	90,0
	100,0

	8
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	18343
	20418
	22387,7
	21995,4
	23205,1
	24365,4
	25656,8

	9
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	111
	110
	98
	105
	105
	105

	10
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, рублей
	8 677
	12275
	15610
	16133
	17636
	21928,9
	25656,8

	11
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	141
	127
	103
	109
	124
	117

	12
	Доля от средств, приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %
	х
	5
	3
	4
	7
	4
	3

	13
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302

	14
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	38,4
	45,8
	56,8
	55,7
	57,3
	71,6
	83,8
	169,8
	325,2

	15
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн. руб.
	х
	7,4
	11,0
	9,9
	11,5
	25,8
	38,0
	32,4
	96,2

	16
	в том числе:

	17
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая дотацию из федерального бюджета, млн. руб.
	х
	7,0
	10,7
	9,5
	10,7
	24,9
	37,1
	30,9
	92,9

	18
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, млн. рублей, из них:
	х
	1,0
	1,3
	-0,7
	-1,0
	-1,0
	-1,0
	-0,4
	-2,4

	19
	от реструктуризации сети, млн. рублей
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн. рублей
	х
	0,7
	0,8
	-0,7
	-0,7
	-0,7
	-0,7
	-0,6
	-2,0

	21
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей
	х
	0,3
	0,5
	0,0
	-0,3
	-0,3
	-0,3
	0,2
	-0,4

	22
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	х
	0,4
	0,3
	0,4
	0,8
	0,9
	0,9
	1,5
	3,3

	23
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн. рублей
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	24
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб. (стр. 17+22+23)
	х
	7,4
	11,0
	9,9
	11,5
	25,8
	38,0
	32,4
	96,2

	25
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр. 18/стр. 24*100%)
	х
	13,6
	11,8
	-7,1
	-8,7
	-3,9
	-2,6
	-1,2
	-2,5

	* прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 году

Начальник Управления культуры администрации округа Муром

В.В. Козлов